As far as the relationship with God is concerned, the prefix *in-* appears to be predominant and most meaningful. As remarked by scholars, *in-* in general can have either a concrete sense (spatial) or an abstract one (actional: ingressive or intensive); and *in-*prefixed verbs are often polysemic.³⁰ The two functions are met with even in Priscian, who identifies a spatial function, when *in-* corresponds to Greek εἰς/κατά or ἐν (either preposition or prefix), and an intensive one, which is peculiar to the prefix (*inst.* XIV 6.50 = *GLK* III, 53):³¹

'In' quando εἰς vel κατά significat, id est si 'ad locum' vel 'contra' demonstrat, accusativo iungitur; ut 'in urbem vado' vel 'in adulterum dico'. Invenitur tamen etiam pro 'ad', cum huic casui praepositur [id est accusativo], ut Virgilius in I Aeneidos [v. 82]: 'Impulit in latus', pro 'ad latus', et Lucanus in III [v. 545]: 'In puppim rediere rates', pro 'ad puppim'; quando vero pro ἐν Graeca praepositione accipitur apud nos, ablativo servit, ut 'in Italia, in urbe, in tempore'. In compositione quoque diversas habet significationes quam in appositione: modo enim privativa est, ut 'indoctus, iniustus, inutilis, iniquus, impius; infirmo, improbo', modo intentiva, ut 'imprimo, incuso, irrumpo, impugno, inicio, immitto, incumbo, incurro, irrideo'.

²⁹ O'DONNELL (1992: v, II, 393, ad *conf.* VII 1.1); see also R. MALTBY (1991: 139), where a passage from Augustine's *De trinitate* is quoted.

³⁰ G. HAVERLING (2000, 287–315). See also J. LORENZO LORENZO (1976: 173–190); B. GARCÍA HERNÁNDEZ (1980: 161–167).

³¹ As we shall see shortly, Priscian does not treat separately the negative prefix *in-*.

Two passages, belonging to the beginning of books I and XIII of the *Confessions*, suggest that the whole work must be seen a long *invocation* to God:

Et quomodo invocabo Deum meum, Deum et dominum meum, quoniam utique in me ipsum eum vocabo, cum invocabo eum? Et quis locus est in me, quo veniat in me Deus meus? Quo Deus veniat in me, Deus, 'qui fecit caelum et terram' (Ps. 123, 8 et al.)? Itane, domine Deus meus, est quidquam in me, quod capiat te? An vero caelum et terra, quae fecisti et in quibus me fecisti, capiunt te? An quia sine te non esset quidquid est, fit, ut quidquid est capiat te? Quoniam itaque et ego sum, quid peto, ut venias in me, qui non essem, nisi esses in me? Non enim ego iam <in profundis> inferi, et tamen etiam ibi es. Nam etsi descendero in infernum, ades (cf. Ps. 138, 8). Non ergo essem, Deus meus, non omnino essem, nisi esses in me. An potius non essem, nisi essem in te, ex quo omnia, per quem omnia, in quo omnia (cf. Rom. 11, 36)? Etiam sic, domine, etiam sic. Quo te invoco, cum in te sim? Aut unde venias in me? Quo enim recedam extra caelum et terram, ut inde in me veniat Deus meus, qui dixit: 'Caelum et terram ego impleo?' (Jer. 23, 24) (conf. I 2.2);